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OUTOKUMPU VIDTAR YTTERLIGARE ÅTGÄRDER SOM REAKTION PÅ DEN SVAGA 
MARKNADEN FÖR ROSTFRITT STÅL  
 

På grund av den mycket svaga efterfrågan på rostfritt stål, fortsätter Outokumpu att dra ned 
produktionen och varslar om tillfälliga permitteringar och permanenta uppsägningar i flera 
av de länder där man har produktionsverksamhet. De planerade åtgärderna väntas 
resultera i tillfälliga permitteringar för mer än 2 000 personer och neddragningar av cirka 
250 tjänster. I kombination med de åtgärder som offentliggjordes i december 2008, då 450 
personer varslades i Sverige, innebär detta en neddragning med 700 tjänster totalt.  

 
Orderingången är fortsatt mycket låg i början av 2009 och företaget vidtar neddragningarna 
för att möta den svåra marknadssituationen. För att säkerställa kostnadseffektivitet och 
förbättra lönsamheten, kommer Outokumpu att fortsätta dra ned produktionen och åtgärda 
både fasta och rörliga kostnader. Samtliga offentliggjorda åtgärder väntas ge besparing av 
fasta kostnader i storleksklassen 100 miljoner euro under 2009. 

 
Vd Juha Rantanen: “De senaste veckorna har inte visat på någon markant förbättring av 
efterfrågan på rostfritt stål. Tyvärr är det nu uppenbart att de åtgärder vi offentliggjorde i 
december inte är tillräckliga. Vi beklagar att de här besparingarna drabbar våra anställda 
hårt. Vårt ansvar är att säkerställa vår kostnadseffektivitet och finansiella styrka i det här 
extremt utmanande marknadsläget.” 

 
Planerade åtgärder inom olika enheter 
 
Ett antal kortsiktiga åtgärder för att minska kostnaderna och anpassa verksamheten till 
lägre produktionsvolymer förhandlades fram vid Tornio Works i Finland i december. Dessa 
åtgärder gäller fram till mitten av mars. Eftersom orderingången vid Tornio Works är fortsatt 
låg är inte dessa besparingar tillräckliga. Outokumpu planerar att tillfälligt stoppa 
produktionen av ferrokrom (Kemigruvan och ferrokromverket), tillfälligt stänga ett av 
stålverken och reducera skiftgången vid nästan alla produktionslinjer. På grund av dessa 
produktionsminskningar kommer företaget att inleda nya förhandlingar om tillfälliga 
permitteringar vid Tornio Works i Finland. Förhandlingarna berör cirka 2 000 personer, 
inklusive kontors- och underhållsanställda. Permitteringarna kan bli antingen på hel- eller 
deltid beroende på produktionslinje och arbetsuppgifter, och de kan pågå tills marknaden 
förbättras. Förhandlingarna förväntas ta sex veckor. Tornio Works i Finland har 2 300 
anställda. 

 
Outokumpu Stainless Tubular Products (OSTP) producerar svetsade rostfria rör, rördelar 
och gängrördelar, och har 1 100 anställda. På grund av den svåra marknadssituationen 
planeras neddragningar med totalt 150 tjänster i Sverige (Nyby, Örnsköldsvik, Storfors och 
Molkom), Finland (Jakobstad, Tusby och Vetil), Estland (Tallin) och Kanada (Brockville). I 
Finland kommer förhandlingarna att gälla både tillfälliga permitteringar och permanenta 
uppsägningar. 



 
 

 
  2 (2)
 

 
 
Outokumpu Oyj 
Corporate Management 

Inom Outokumpus försäljnings- och marknadsorganisation planeras anpassningsåtgärder 
som ska resultera i personalneddragningar i merparten av företagets säljbolag och service 
centers i olika länder. Målet är att minska med cirka 50 tjänster genom uppsägningar och 
frivilliga lösningar. Dessutom planeras tillfälliga permitteringar av cirka 80 anställda. 
Förhandlingar kommer att föras enligt ländernas lokala lagstiftning. Cirka 1 400 personer är 
i dagsläget anställda av koncernens försäljnings- och marknadsorganisation. 

 
I Storbritannien planeras neddragningar av cirka 90 arbetstillfällen under de närmaste 
månaderna som en följd av skiftneddragningar i stålverket i Sheffield och 
besparingsåtgärder i Outokumpus Alloy Steel Rods (ASR), samt till följd av att f d 
SoGePars verksamhet integreras med säljbolaget i Sheffield. Neddragningarna i 
Storbritannien kommer, tillsammans med den tidigare offentliggjorda stängningen av 
anläggningen Sheffield Special Strip, att minska antalet anställda i landet till cirka 600 
personer. 

 
I december inledde Outokumpu förhandlingar med fackliga representanter i syfte att dra 
ned med cirka 450 personer på företagets svenska produktionsanläggningar. Dessa 
förhandlingar pågår fortfarande. På Outokumpus huvudkontor i Finland är förhandlingarna 
avslutade och resulterade i två veckors tillfälliga permitteringar av alla anställda. Cirka 20 
tjänster dras in permanent. 

 
Om marknadsläget fortsätter att vara svårt, är Outokumpu berett att vidta ytterligare 
åtgärder för att förbättra lönsamheten.  

 
Outokumpu har verksamhet i cirka 30 länder och har över 8 000 anställda. 

 
För mer information, kontakta: 

 
Päivi Lindqvist, SVP  – Communications & Investor Relations, tel. +358 9 421 2432,  
mobil +358 40 708 5351 
Bo Annvik, EVP – Specialty Stainless, tel  0226-826 01 
Lasse Johansson, SVP – OSTP, tel. 0226-826 02, mobil 070-618 26 02 
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Ingela Ulfves 
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